
Všestary
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.958607N, 14.685263E

Nadmořská výška: 393 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 444 ha

Počet obyvatel: 970 PSČ: 251 63

Adresa URL: www.obec-vsestary.cz

O obci
Středočeská obec Všestary, k níž patří místní část Menčice, se nalézá jihovýchodně od Prahy,
nedaleko města Říčany.
Území vesnice spadá do geomorfologického okrsku Strančické pahorkatiny, která je severní částí
Dobříšské pahorkatiny.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1371.
Dějiny Všestar úzce souvisejí s dějinami Tehova, který měl již v roce 1350 filiální kostel sv. Jana Křtitele.

Okolí a příroda
Obcí protéká potůček, který sbírá své prameny jednak na Hůře a jednak v lučinách nade vsí,
zvaných Hatě. Tento název vznikl v dávných dobách, kdy se v Hatích rozprostíraly bažiny a přechod pro
lidi byl umožněn položením dlouhých větví, tzv. hatí.

Současnost obce
V současné vesnici mohou občané využívat knihovnu, mateřskou školu, obchod se smíšeným
zbožím, hostinec, bistro a ke sportu hřiště. Pracuje zde několik drobných podnikatelů.

Památky a zajímavosti
K nejstarším stavbám v obci patří jednopatrový dům číslo 12. Byl vystaven v roce 1735 jako panská
hospoda a později přebudován na školu. V 60. až 80. letech 20. století sloužil jako sklad a nyní je v něm
provozovna firmy.

Doprava
Dopravu obyvatel do zaměstnání i za zábavou do okolních sídel zajišťují autobusové spoje místního
významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9510/vsestary/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:14:40


